
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«ХАНГАЛАССКИЙ УЛУС» 
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТИН 
«ХАНАЛАС УЛУУҺА» 

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ОРОЙУОН 
ДЬАҺАЛТАТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ ДЬАҺАЛ
г.Покровск Покровскай к.

Об утверждении перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) 
муниципальными бюджетными и автономными образовательными учреждениями 

МР «Хангаласский улус»

В целях повышения эффективности расходования бюджетных средств для расчета объема субсидий 

на выполнение муниципального задания за счет средств бюджета МР «Хангаласский улус» по отрасли 

«Образование», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-Ф3 «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в ред. от 14.10.2014г.), руководствуясь 

Федеральным законом Российской Федерации от 08.05.2010г. № 83-Ф3 «О внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового 

положения государственных (муниципальных) учреждений» РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Признать утратившим силу Распоряжение от 24.01.2014 г. №72-р «Об утверждении перечня 

муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными 

бюджетными и автономными образовательными учреждениями МР «Хангаласский улус».

2. Утвердить Перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) 

муниципальными бюджетными и автономными образовательными учреждениями МР 

«Хангаласский улус» согласно Приложению №1 к настоящему распоряжению.

3. Опубликовать настоящее распоряжение на официальном информационном портале 

Республики Саха (Якутия).

4. Настоящее Распоряжение вступает в силу с 15 декабря 2014 г.

5. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на Соколович И.П., заместителя Главы 

МР «Хангаласский улус» по социальным вопросам.

В. В. Афанасьев

Подг.: Е.А. Мартынова, 
Начальник РУО 
Тел.: 41-0-38



Лист согласования к проекту Распоряжения
Главы администрации МР «Хангаласский улус»

От «______ »_______  _________________ 2014 год

Название документа

«Об утверждении перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых 
(выполняемых) муниципальными бюджетными и автономными 
образовательными учреждениями МР «Хангаласский улус»


